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„Historia sportu mławskiego 1921-2011” to nowa książka Janusza Grochowskiego,
autora wielu opracowań i artykułów dotyczących sportsmenów i różnych dyscyplin
uprawianych w Mławie . W imieniu autora oraz Stacji Naukowej im. Stanisława
Herbsta w Mławie – wydawcy publikacji, zapraszamy na spotkanie autorskie, które
odbędzie się 16 marca br. o godzinie 17:00 w Sali na Pietrze Miejskiego Domu
Kultury w Mławie.

Nowa książka opowiada o mławskim sporcie, sukcesach i porażkach  jego
przedstawicieli, a także kulisach dochodzenia do świetnych wyników. Pojawiają się w
niej nazwiska, osób, które osiągnęły sukcesy na arenach międzynarodowych, m.in.:
Moniki Miałki, Michała Łukasiaka czy Mirosława Karwińskiego. 90 lat historii
mławskiej aktywności Janusz Grochowski zawarł w 14. rozdziałach, na 400 stronach
swojej książki. Przypomnijmy, że Mławianie z twórczością tego autora mogli
zapoznać się już wcześniej. W 1997 roku ukazał się bowiem jego "Zarys dziejów
sportu mławskiego 1921-1996".

Najnowsza publikacja została wydana dzięki staraniom Stacji Naukowej im.
Stanisława Herbsta w Mławie, zaangażowaniu Burmistrza Miasta Mława oraz
wsparciu Rady naszego miasta.

O autorze:

Janusz Grochowski urodził się 1 stycznia 1948 roku w Mławie. Posiada
wykształcenie wyższe ekonomiczne. Pracę zawodową rozpoczął w roku 1966 w
Archiwum Państwowym m.st. Warszawy Oddział w Mławie, a kończył w
Przedsiębiorstwie Uboju i Przetwórstwa Drobiu "Ilczak" w Mławie w roku 2009, gdzie
był m.in. dyrektorem d/s marketingu.

            Jego życiową pasją jest sport, a forma i zakres jego udziału w tak ważnej
sferze ludzkiej aktywności ulegała stosownym przeobrażeniom wraz z upływem
czasu. W dzieciństwie i młodości grał w piłkę ręczną i koszykówkę w zespołach
szkolnych i mławskim "Kolejarzu". Od połowy lat 70. na długi czas upodobał sobie
korty i grę w tenisa. Fascynacja tą dyscypliną sportu była na tyle duża, że w trosce o
dalszy jej rozwój w mieście, w roku 1977 podjął decyzję o przejęciu obowiązków
prezesa Ogniska TKKF w Mławie. Uczestniczył też w siatkarskich spotkaniach znanej
grupy "Lumbago", co przyczyniło się do szerszego zainteresowania tą dyscypliną. Od



1979 roku był kierownikiem sekcji piłki siatkowej MKS "Mławianka", a w latach 80.
prezesem Okręgowego Związku Piłki Siatkowej w Ciechanowie. Był też jednym z
pomysłodawców, a wspólnie z Grzegorzem Morawskim, Leszkiem Kuligowskim oraz
Władysławem Cudnym organizatorem wielu imprez sportowo-rekreacyjnych.
Sportem zajmował się również zawodowo. Był dyrektorem ZKS "Stoczniowiec" Płock
oraz MKS "Mławianka" Mława.

            Ten bogaty bagaż doświadczeń musiał mieć wpływ na to, że od roku 1993
zaczął interesować się historią mławskiego sportu, przygotowując z Grzegorzem
Morawskim z okazji 70. "Mławianki" specjalne wydanie "mławskiej kroniki sportowej".
W roku 1996 w III tomie "Ziemi Zawkrzeńskiej" zamieszczony został jego artykuł
przedstawiający dorobek mławskich sportowców w latach 1921-1959. Rok później
sympatycy sportu mogli zapoznać się z treścią książki "Zarys dziejów sportu
mławskiego 1921-1996". Współpracował też z redakcją "Dwutygodnika Mławskiego",
gdzie zamieszczane były jego artykuły i informacje o tematyce sportowej. Po
dłuższej przerwie, począwszy od roku 2010 poszukiwał kolejnych materiałów, które
w konsekwencji zaowocowały powstaniem nowej książki "Historia sportu mławskiego
1921-2011".
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